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Dienos Klausimai Pabaltijo valstybes turi gaut

Gegužės 14-tą Sovietų Rusija paskelbė, kad iki 1957 
metų gegužės 1 d. ji savo ginkluotas jėgas sumažins 1,200,- 
000 vyrų. Esą bus panaikintos 63 armijos ir 3 oro jėgų 
divizijos; 375 karo laivai bus padėti “kandžių sandė
liu” (in mothballs); dalis militarinio lavinimo mokyklų 
bus perorganizuota; militarinis biudžetas taipgi bus su
mažintas. Naujas jėgų sumažinimas esą neapima 640,000 
vyrų demobilizuotų pereitais metais. Beje, Maskva, pa- 
skeldama šią “naujieną”, neužmiršo paraginti U. S., Ang
liją ir Prancūziją sekti jos pėdomis ir jeigu jos tą darys, (' • ‘ ’• -- ----- --------- ------- a-x!---- •------- *!._.•.......
Ar ištikrųjų’Sovietų Rusija mažina ginkluotas jėgas ir charta. 
kiek, niekas kitas nežino, kaip tik Kremliaus valdovai.• 
Jų žodžiai ir veiksmai dažniausia turi propagandinę ir ap
gaulingą tikslą. Tik jie vieni težino, kiek po ginklu lai
koma vyrų. Nauja antis gali būt paleista laiku, kai U. S. 
Kongresas pasirengia svarstyti šios šalies militarinį biu
džetą ir atsakomingi asmenys svarsto ir ginčinasi dėl ne- 
užleidimo sovietams pirmenybės militariniu atžvilgiu. Mūs 
šalies atsakomingi 'pareigūnai prileidžia ir tai, kad sovie
tai gali mažinti kareivių skaičių ekonominiu sumetimu ir 
kad tuos vyrus paliuosuotus iš armijos įstatyt darban spar ' 
čiau gaminti atominius, hidrogeninius ir kitus moderniniu: 
ginklus, kurie būsimuose karuose atstos gausingas arini

TARPTAUTINĘ KONTROLĘ
______________________________________________________

t

Washington. D. C. (LAIC).— ne pačių gyventojų valdomos te- 
Senatas jau prieš du metu suda- ritorijos laisvai 
rė padalinį prie užsienių santy-’jungtinėse Tautosi 
kių komiteto, kuris svarsto Jung- riai, pagal chartą, 
tinių Tautų chartos pakeitimą, kiose teritorijose i 
Šiam Senato užsienių santykių savo nepriklausom)

įregistruotos 
Visi JT na- 

Bsižadėjo to- 
iatinti siekti 
llų. Tąja pro- 

komiteto padaliniui vadovauja'ga raporte kreipiartias dėmesys į 
senatorius Walter George. Tasai Pabaltijo valatybes ir sakoma: 
komiteto padalinys paruošė pla- “Komiteto padalihys naudojasi 

-. _ . - - , ,. - —. - tu raportą, kaip turi būti pakeis-.proga atkreipti dėmesį būklei
Sovietų Rusija esą pasirengus svarstyti naujus mažinimus. ta jr papiidyta Jungtinių Tautų anksčiau buvusiomd nepriklauso-

moms valstybėms, kaip Latvija, 
Estija, ir Lietuva, kurios buvo 
inkorporuotos į Sotietų Sąjungą

Kodėl Draustis Lietuviškoj
Organizacijoj?

PRANAS KEBLINSKAS, Brockton, Mass.

S/s rašinys yra laimėjęs pirmąją premiją (f100.00) LRKSA Sukaktuvinių straipsnių konkurse

Apsidraudimas yra tam tikras mos vyriausių organizacijos va- pav. Lietuvų Romos Katalikų 
taupymo būdas nelaimės atveju. ,dovų. Kylančius nesusipratimus Susivienijimas Atrierikoje, Lietu- 
Tad visai suprantama, kodėl i ir ginčus sprendžia seimo išrink- j vių Romos Katalikių Moterų Są- 
draudžiantis renkamasi saugiau-]toji Teismo Komisija ir, jei rei- junga dirba garbingą apaštalavi- 
sias sąlygas duodanti draudimo jkia, galutiną sprendimą padaro 
• ’ ’ ’ — ----- J---- 11 seimas.

Senieji ateiviai daug yra paty
rę nesąžiningumo ir neteisingu
mo iš komercinių draudimo ben
drovių agentų. Nesąžiningi agen
tai kartais siūlo vienokias sutar
ties sąlygas, o pasirašant aktą pa
tiekia kitokias. Daug nesusiprati
mų būna ir pašalpas išmokant. 
Kai apdraustasis savo teisių įieš
ko teismo keliu, jis susiduria su 
patyrusiais draudimo bendrovių 
advokatais.

Tai medžiaginė pusė. Bet yra 
nepalyginamai didesnių vertybių, 
kurių siekia lietuviškos draudi-

mo darbą. Jos yra Romos Kata
likų Federacijos nariais. Kai 
Amerikoje katalikai tesudaro tik 
menką procentą, kai žymi lietu
vių katalikų dalis nukrypo lais- 
vamanybėn, kai bedieviškas ko
munizmas vis plačiau ir plačiau 
apjuosia pasaulį, katalikiškoji ak
cija yra kiekvieno kataliko šven
ta pareiga. Geriau tą pareigą at
liksime dalyvaudami katalikiško
se organizacijose.

Taigi mes turime visais atžvil
giais puikias lietuviškas draudi
mosi organizacijas. Jos yra mū
sų organizacijos, jos duoda mums 
geriausias draudimo sąlygas, ir 
per jas mes atliksime savo pa
reigas mūsų tautos likiminėje ko
voje.

Tat lietuviams nereikia savo 
sunkiai uždirbtais centais statyti 
komercinių draudimo bendrovių 
dangoraižius, jie kils ir be mūsų. 
Mūsų centai lietuviškose draudi
mosi organizacijose statys mūsų 
tautos kultūrinius paminklus. 
Ypač tai svarbu šiais kritiškais 
mūsų tėvynės laikais, kada mūsų 
tautos kamienas žiauraus komu
nizmo yra visokeriopai naikina
mas, o mūsų išeivija laisvės kraš
tuose tirpsta tautų mišinyje.

bendrovė. Jų yra gana daug, bet 
visos maža viena nuo kitos tesi
skiria. Visai skirtingą draudimo
si būdą sudaro lietuviškos drau
dimosi organizacijos. Šio rašinio 
siauruose rėmuose paliesime tk 
svarbiausias jų savybes. Iš čia 
ir paaškės, kodėl rei’ ia draustis 
lijtuviškojc organizacijoje. •

Įnašų Saugumas
Lietuvių draudimosi organiza

cijas saisto tie patys valstybės 
įstatymai, kaip ir komercines 
draudimo bendroves. Valdžia pri
žiūri, kad būtų lakomasi nustaty
tu draudimo taisyklių, kad žmo-jmosi organizacijos. Jos įneša di- 
r>i i santaupos visais atžvilgiais|delį indėlį į taip svarbų lietuvy- 
būtų apsaugotos Kiekviena drati- jbes išlaikymo darbą, į tautinės 
dimosi orran zaci ja turi gauti .kultūros palaikymą bei kėlimą, į 
valdžios leidimą ir turi būti už-1 jaunosios kartos švietimą bei au- 
registruota.
organizac ;os vadovybė turi duo- kraščius, 
ti Apdraudns 
metinę apyskaitą

Raporte kalbant apie generali- 
neje asemblejoje balsavimo teisę valstybių įmonių valią,
ir įsipareigojimus, o taip pat■ vai- principai kokie tai-
stybių pajėgumą ir savarankišku- kom. kitoms prikasomoms ir 
mą laikytis tų nutarimų, nurodo- tikėtini prižiūramoms (trus- 

|teeship) teritorijoms turėtų taip 
pat būti taikomi ir tiems (Pabal
tijo) kraštams. Jungtinių Tautų 

kalbama ir nariai turi turėti galvoje tokias 
apie kolonijų tarptautinę priežiū- situacijas, kada jie svarsto savy- 
rą, kontrolę. Paminima, kad 60 valdos skatinimo problemas." 

ši 
------------------------ i___________

DARBO UNIJŲ LAIŠ
KAI SOVIETŲ 

VALDOVAMS'

ma, kad turėtų būti išnagrinėta 
Ukrainos ir Gudijos savarankiš
kumas balsuojant.

Raporte plačiau

MIN. P. ŽADEIKIO 
PAREIŠKIMAS

1956 m. gegužės 21 d. 
“Garso’’ Redaktoriui, 
ilkcs-Barre, Pa.

Pereitą savaitę naujos didelės aziatiškos respublikos: 
—Indonezijos prezidentas Šokamo lankėsi Washingtone 
ir konferavo su prezidentu Eisenhower ir kitais augštais 
pareigūnais Gegužės 17-tą jis kalbėjo jungtinei U. S. se-Į 
nato ir Atstovų Rūmų sesijai. Tarp ko kito jis nurodė,' 
kad jo šalis labiau vertintų ekonominę pagelbą, negu mi- p 
litarinę. “Jokia materialinė parama nenupirks mūsų sun-AV
kiai iškovotos laisvės dalies”, pareiškė Šokamo. Esą, IJ.Tonas Redaktoriau: 
S. turi suprasti azijatinių tautu reikalus, kitaip net supi!-1 , *Gar’50’ Re8užes 10- 
ti bilionai dolerių vestų tik 'prie jtemptų santykių. Visa tai ^oje tl po P° a,ntg!Lveį. a! , 
parodo, kad is buvusiu kolonialimų tautų atminties neis- rjo, irmose eiI’tSse koma 
dilęs nepasitikėjimas,ir neapykanta vakariečiams. Tam §itaip. •< Lietuvos Pasiunti- 
■pačiam Sokarnui primetama, kad kovojant prieš holandų'nyb6je washingtone numatomos 
valdymą net karo laiku kolaboravęs su japonais. Kai;) permainos, ilgametis ministeris 
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lai-
Ūž-

riuo slepiasi pataikavimas komunistams. Taip gali tęstis ti.”
iki Indija ir Indonesija gyvu kailiu patirs raudonųjų “ma-| Kiek tai liečia p. žadeikį, ši ži- 
lones”, kaip jau patyrė kiniečiai ir kitos tautos. ;nut® visais atvejais neatatinka

t e # jtikrenybei. '
.. . . i Su geriausiais linkėjimais,

Pereita savaitę Prancūzuos premjeras Guy Mollet ir, p , Ministeris
užsienio reikalu ministeris Christian Pineau konferavo ir.
viešėjo Maskvoje. Sovietu bosai Chruščiovas, Bulganinas, 
Molotovas ir kiti stengėsi svečius palenkti savo pusėn ir 
nustatvti prieš kitus vakariečius, ypatingai prieš U'. S. 
Kiekviena proga, ypatingai Chruščiovas, atakavo U. S . 
būk ši šalis kišasi į Sovietų vidaus reikalus, obstruktuoj.- 
Vokietijos problemos išsprendimą ir kitas taikos pastan
gas. Vienok prancūzų diplomatai davė suprasti Kremliaus 
bosams, kad jie tokiems kaltinimams ir įtarinėjimams ne
tiki ir nepritaria, kad jie gerai žino amerikiečiu taikin
gas intencijas ir kad prancūzai ir toliau rems NATO. nmv. 
prie jo prisidėjo senieji prancūzų priešai—Vakarinė Vo
kieti ia. Išrodo, kad ir su prancūzais Sovietų bc.sai atka.-: 
dantis, kaip kad atkando su britais. įdomu, kokią politi-

PIKNIKAS LRKSA SU
KAKTIES PAMI

NĖJIMUI
BOSTON, Mass.—Š. m.

K ii krienais >n-:tais |klėįimą. Per savo leidžiamus lai- 
suvažiavimus, kuopų 

Departamentui susirinkimus kelia gimtojo kraš- 
Ito, savo tėvų bei protėvių žemės 
|ineilę. Ne tik moraliai, bet ir 

Draudimosi Sąlygos medžiaginiai remia Lietuvos lais- 
duoda vinimo darb!*-

Ne be pagrindo sielojamės, kaip 
sensacingoje formoje žinią. kad'negu komercinės draudimo ben- mūsų jaunimą išugdyti lietuviŠ- 
Amerikos darbo unijų vadai pa-'drovės. jei kaikurių lietuvišku ko j e dvasioje. Lietuviškos orga- 
siuntė svarbius laiškus Sovietų'draud’mosi organizacijų mokėti- nizacijos turi lemiamos reikšmės.

vadas gaus asmeninį laišką, oro Uami dvider.dai. Narys, išbuvęs rirt«8 organizhcijos. Jų įstatuoM 
paštu, iš New Yorko. j

New York (LAIC). —
York World Telegram gegužes 
18 d. pirmajame puslapyje, ant
rašte “Tiesioginis kreipimasis— 
laiškas raudonųjų viršūnėms— 
perkerta Geležinę Uždangą“, deda

New

Lietuvi i organizacijos 
|geresnes apsidraudimo sąlygas,

ilresnį laiką draudmosi organize- "Salia šalpos, yra aiškiai pabrėžta
Laiškas paklaus jų, kas atsiti- ei joje, g:ib panti tam tikrą nuo- 1^ tautiniai-kulturiniai t.—...... 

ko su 400 unijų ir demokratų so- šimti,’ kaip dividendą. Tokiu bū ' 
cialistų vadais, kurie kalinami 
arba žuvo už Geležines Uždan
gos. Laikraštis tvirtina, kad vi
soje SSSR nuo Leningrado iki 
Vladivostoko ir nuo Charbarovs- 
ko Sibire iki Tifliso pietuose 
mals komunistų partjos vidiniuo
se rateliuose liežuviai apkalbėda- venijimis Amerikcįe

du apsid-.".uausio;o mokėtini įna
šai atatinkamai sumažėja.

tautiniai-kultūriniai uždavi
niai. Įrašydami priaugančią kar
tą j lietuvių draudimosi organi
zacijas, iš vienos pusės palaiky-

mosi ori; ir.izacijos duoda savo 
nariams ictnokamai ju leidžiamą 
laikrašti ar ži.rnala. Pavyzdžiui. 
Lietuvių -Romos Katalikų Susi- 

, . : siuntinėja
mi tą laišką. ,savo narį tnlr nemokamai savait-

Laiške minimas dingusių asine- raštj “Gar i'. Amerikos Lietuvių 
nų sąrašas pirmu kart rusams bu- Romos Katalikių Moterų Saiun- 
vo patiektas Londone, kada juos pn—mėnesinį žurnalą “Moterų 
pietų buvo pasikvietę Darbo Par- Dirva". Tai žymus nriedas tose 
tijos parlamentarai. Laiškai pa-[organizacijose ansidraudusiems. 
siųsti ir komunistų laikraščiams. Be to. apsidraudęs komercinėie 

j Šie prašomi laiškus viešai pa- draudimo bendrovėje nustoja tei- 
į sės gauti pašalpą, jei nesumoka

SO.
birželio mėn. 3 d. 94 kuopa ren
gia pirmą pavasarinį pikniką-ge-
gužinę Romuvos parke, Brock
ton. Massi I“1

Bus įvairi programa. Įs
Pikniko tikslas yra paminėti skelbti, o tai reikštų tiesioginį

Kaikuror. lietuviškas diaudi- sime tas reikšmingas lietuvybės
išlaikymo institucijas, iš kitos— 
priaugančiai kartai sudarysime 
sąlygas, daugiau ar mažiau, pabu
voti lietuviškoje aplinkoje.

LRKSA
Šalia vietinio pobūdžio pašal- 

pinių draugijų, mes turime pui
kių centralizuotų lietuviškų drau
dimosi organizacijų, kurios savo 
kuopomis apjungia visą Ameriką. 
Seniausia ir plačiausiai paplitusi 
yra LRKSA. Ši garbinga orga
nizacija šiais metais švenčia savoMill l L 1 \< < 1 | 7 IMI' t C4HMUIM’ f l/l Helio. 7 IA 1C4 |/'»llvl | * miunv linoiuo J i u puiiiii IV v* . « * • • » • » - - r • -r • j -------------- — » ... — w ——

ka jie užvestu ir ka atakuotu, jeigu Washingtonas priimtu Lietuvių Romos Katalikų Susi-.^’ngs”i i geresnį susipratimą įnašu per 30 dienų nuo imokėii- 70 metų jubilėjų. Taigi organiza- 
• 1 . v • • v * • ‘ •__ A ._____________ 11 _ ! _ nn ____ ...___ tarnSoVletllfiaitinCrnRirnaRailIl- m za rr» i HA fl* nnoi'lrourlac 11 a _ — — I-l — 1 .J M ji A X A
jų vizitą šioje šalyje.

VARGONININKŲ 
SEIMAS

GARBINGAI PAMINĖJO 
KAN. F. KEMEŠJ

ALRK Vargonininkų Sąjun
gos 42 seimas kviečiamas šių 1956 
metų liepos mėn. 2 d. šv. Kry
žiaus parapijos salėje. 4557 So. 
Wood St., Chicago, Ill., kur kle
bonauja kun. Anicetas Linkus ir 
vargonininkauja Steponas Sodei
ka,—abu Vargonininkų Sąjungos 
veiklai entuziastingai pritaria ir 
remia. Smulkesnių apie šį seimą

Arkansas (LAIC). — Slaptais 
protokolais nepaskelbtais iki vė
lesnių laikų, jie susitarė pasida
linti Lenkiją ir pravesti liniją 
per žemėlapį, prileisdami, kad 
vokečiai gali užgrobti teritoriją 
vakarinėje linijos pusėje, Rusija 
rytinę už jos, Sovietų Sąjunga, 
kuri maskavo savo kariškus žy
gius, bet pagal tuos slaptus susi
tarimus pradėjo siųsti raudonąją 
armiją į Suomiją, Estiją, Lietuvą 
ir Latviją.

1939 metais visai patikimai at
rodė, kad Rusija nesielgs taip, 
kaip ir dabar atrodo, kad Rusi
ja bent artimoje ateityje nepra
dės šūviais kariauti su JAV. 
Tačiau jei Rusija visada nedaro 
tai ko laukia pasaulis, jie neda
ro ir priešingai kas laukiama. To
dėl yra vienas saugus pasauliui 
kelias Rusijos atžvilgiu, tai būti 
pasiruošusiems, — rašo laikraštis 
“Texarcana" Arkansas valstijoj.

_ j tarp Sovietų sąjungos ir pasauli
nio darbininkų judėjimo.

mo termino. Gi apsidraudęs lie- cija įsteigta tada, kai dar maža 
Aviškose organizaciiose nepra- tebuvo lietuviškų kolonijų, Be
randa teisi'.’, nesumokėjęs inašv tuviškų parapijų bei organizaci
ni ketvirti metu. Ir no to. šešių jų. j“ . .. ,-----.....
mėnesiu laikotarpvic dar gali at
gauti apsidraudusiojo teises.

Pelnas Ansidraudusiyjų 
Rankose

Lietuvių draudimosi organiza
cija vra tam tikra kooperacija.

_, a A 1 TOTAM A f lfv*ti, [Visi apsidraudusieji. ir tik apsi-1 Altlu KLAUollVlAl | Tai buvo Josef žiaurusis, kuris draudusieji, yra teisėti tos or- 
_ nukėlė Sovietų imperijos sienas ganizacijos nariai. Tai tikrieji 

zr^rr1! v »’ į Pabaltijo kraštus, Lenkiją it ki- organizacijos šeimininkai. Jie 
C icago (___________r® . ,no tas pavergtas Europos tautas ir renka savo kuopų valdybas, dele-

mas faktas, kad Sovietų Sąjunga Aziją . Kipijąi Rorčją k . Suvažavimus bei seimus>
yra viemnte e a tyvi e e inga jn{jQ liniją. Tai buvo Stalinas, Seimuose delegatai renka vyriau-

vienijimo Amerikoje 70 metų su 
kaktį ir ta proga pravesti vajų 
naujų narių įrašymui, ypač jau- 

J nimo.
Bostono ir kaimyninių rajonu 

lietuvių visuomenę 
kviečiame dalyvauti 
prastame piknike.

NEW BRITAIN. Conn.—Šv. 
Rožančiaus draugijos narės ga. 
bingai prisiminė a. a. kanauninką 
Fabijoną Kemešį, kuris mirė Si
bire nuo raudonųjų kruvinų ran
kų už Dievo garbę bei tautos lais
vę.

Gegužės 14-tą velionio intenci
ja buvo atnašaujamos šv. Mišios, 
įsu egzekvijomis šv. Andriejaus!

iClllld. oiiiuiNvaiiiu v oj ,
informacijų Viliau suteiks dalyvau)ant graf.am

* * Iniirmt nraiiffiim nariu Kai naro.
cagos provincijos seimo rengimo 
komisija.

Šis seimas įvyks rytojaus die-

nuoširdžiai 
šiame nepa-

KAS TAI PADARĖ
Cincinnati (LA IC). — Visuose 

raportuose, pralindusiuos iš Mas
kvos, kuriafs Chruščiovas nužc- NEMALONŪS SOVIE- [ mino Staliną, viena kas turi būti m x •■n * vmiaa a t pastebėta,- ir tai trūksta.

Rengėjai

Šios organizacijos konstitu
cija rodo jos steigėjų didelę savo 
gimtojo krašto meilę ir norą su
burti visus išeivijos lietuvius j 
lietuvių organizacijas bendram 
tautiniam - kultūriniam darbui 
Mūsų pirmieji ateiviai, nors dau
gelis tebaigę mokyklą tik prie 
motinos ratelio, atsivežė j šį kraš
tą gilią tėvynės meilę. Lietuvis 
jieškojo lietuvio. Būrėsi į kolo
nijas, steigė parapijas, mokyklas 
ir įvairias organizacijas. Kiekvie
na lietuvių kolonija tapo maža 
Lietuva.

Per 70 metų Katalikų Susivie
nijimas daug nudirbo ne tik sa
višalpos srityje, bet ir lietuviš
koje veikloje, ši organizacija ir 
toliau siekia garbingų tikslų ir 
pastoviai .vykdo savo uždavinius. 
Ypač pabrėžtina rūpinimasis lie

tas viršyja apdraudos rezervuo- tuviais moksleiviais bei studen
te valdžios įstatymu reikalaujamą ta*’. duodant stipendijas ir al
sumą. vadovybė gali išmokėti na- mokant stovyklavimą lietuviško- 
riams dividendus. Taigi tik or- se jaunimo stovyklose. Tat mums 
ganizacijos nariai, t. y. aptidrau- belieka tik tęsti tą gražų Katali- 
dusieji, gali pasinaudoti organi- Susivienijimo darbą. 70 me-

LĖKTUVAS SUNAI
KINO VIENUOLYNU

OTTAWA, Kanada—Gegužės 
15-tą, 10:15 vakaro. Kanados oro 
aivyno jet lėktuvas 'iš 33.000 pė

dų augštumos smogė į Grey Nubs 
of the Cross vienuolyno trijų 
augštų mūrinį namą, kurį paver
tė griuvėsiais.

Ko nesunaikino lėktuvas, tą 
užbaigė ugnis. y.,

Katastrofos trenksmą girdėjo 
už 15 mylių.

žuvo Kanados laivyno kapelio
nas kun. Richard Ward. 42 m., 
kurs taipgi buvo vienuolių kape
lionas. Iš 14 žuvusių seselių dau
guma buvo senyvos ir paliegę. 
22 seselės, tarp jų trys sužeistos, 
išsigelbėjo, arba buvo išgelbėtos.

Vienuolyno pastatas buvo ver
tas miliono dolerių.

imperializmc.
Tai yra imperializmas, kuris 

išsiplėtė ir pavergė ir žudė ir pri- "7Jošu7p^oYimLi,"Šulina.7kū- 
slėgė, nors jie plepėjo apie Va- - -
karų “kolonializmą".

Kuri Vakarų “kolonija" yra 
taip Parblokšta po geležiniu pa-
1v u 7 a yp i cinnati, Ohio.

Marijonams i Chicagą. kurie ru-'Arba Vokietija? Ar Bal- 

Įbūriui draugijos narių bei para
pijiečių. *

šv. Mišias užprašė šv. Rožan
čiaus draugijos narės, jos taip

ną po JAV ir Kanados Lietuvių pat prjajmjnj Mvo susirinkime ir 
kenčiančius Sibire ir suaukojo Į*,aiI 
$15.50 pinigais parsiųsti Tėvams 
Marijonams i Chicagą. kurie rū
pinasi pagelba Sibire kenčian-;kany ^munistų kolonijos? Ar 
tiem* kunigams Ir kitiems lietu Čekoslovakija? Arab Lenkija?"- 
viams. Būtų gera, kad atsirastu ira*° laikraštis ’American Chi* 
daugiau geraširdžių aukotojų dėl 
šio tikslo, kad palengvint kančias 
žvėriškame terore. B. M.

Dainų šventės, bus pradėtas iš
kilmingomis šv. Mišiomis už gy
vus ir mirusius S-gos narius.

Brangūs vargonininkai ir ma
lonūs JAV ir Kanados muzikai, 
būkime nuoširdžiais bendradar
biais ir gerais visuomenės dar
bininkais—visi be išimties šiame 
seime dalyvaukime.

Justas Kudirka.
ALRK Vargonininkų S-gos 

Centro Pirmininkas

kuris ir po II pasaulinio karo šią organizacijos vadovybę. Tai£ 
laikė raudonąsias karines jėgas sudaryta vadovybė tvarko visus 
-------------m.-------- C4.-U— u... 0r(janizacijO8 reikalu*, neišski

riant ir pelno. Vadovybės darbus 
prižiūri seimo išrinktoji Kontro
lės Komisija, o juos tvirtina sei
mas. Kuomet organizacijos tur-

ris gręsė laisvoms tautoms užval
dymu karišku, politiniu, ekono
miniu ir konspiracijos būdais,

t

JEFFERSONVILLE. Ind. — 
Gegužės 15-tą lėktuvo nelaimėje 
žuvo šeši Crane kompanijos.

USS Mt. McKinley, Bikini.— Chicago. Ill., egzekutyvai skridę 
Gegužės 21-mą sėkmingai iš- i Louisville, ir du lėktuvo tarnau- 
sprogdinta, išmetant iš bomber i o. toj*L 
dešimties milionų tųnų (TNT) Į
galingumo hydrogeninė bomba.' GALENA, Md.—Gegužės 18-tą

ROMA.—Gegužės 20-tą buvęs <
U. S. prezidentas Harry Truman galingumo hydrogeninė bomba.
turėjo pa* Popiežių Pijų XIĮ-jį U. S. oficialaį įr ekspertai ek*pe- dėl gazolino tanko *progimo4u-
audijenciją. J»tęnki^ti. . ... .'yo du aamenyt, 8 sužeisti. i

tų sukaktis ir garbinga šios or
ganizacijos praeitis duoda mutps 
pilną pasitikėjimą.

Katalikiškoji Akcija
Katalikai tuti dar vieną svar

bų motyvą už lietuviškos-katali-

zacijos pelnu.

Teisingumas
Lietuvių draudimosi organiza

cijos teisingai sudaro draudimo
si sutartis ir vykdo visus Įsipa
reigojimus apsidraudusiojo at
žvilgiu. čia draudimo agentai ne'kiškos draudimosi organizacijos, 
bet koki samdomi žmonės, bet tik.Tai tų organizacijų katalikiškoji

šią vasarą j JAV atvyksta so
vietų kompozitorius Aram Kha
chaturian ir diriguos savo kūri
nių simfoninius koncertus. Jis 
drauge su Prokofjevu ir šosta- 
kovičium 1948 buvo gavęs iš kom
partijos pylos “už supuvimą, ne- 

luliarumą ir formalistinę kryp-sąžiningi organizacijos nariai, akcija. Lietuvių katalikiikos populiarumą ir formalistinę 1 
Sutartys peržiūrimo* ir paiirašo- draudimosi orginizacfjot,r kiip‘*f bei buržuazinę ideologiją'
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LIETUVOS STEIGIAMOJO SEIMO
OFICIALUS LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO 

AMERIKOJE ORGANAS
SVARBESNIEJI DARBAI

PARTIZANŲ DAINA
Toli ąž girių leidos saulė, .. 
Dainavo broliai aidam!, 
Dafasave tėviškės artojai 
Juodą arimą versdami.

AMERIKOS BALSO ROMUOSE

LITHUANIAN WEEKLY, 
published by Lithuanian R. C. Alliance of America Pirmasis Pasaulinis karas. San

tarvės '(Allied and Associated 
Powers) valstybių vestas ir lai
mėtas teises tautoms laisvai apsi
spręsti šūkiu, sudarė sąlygas ir 
lietuvių tautai, kurios valios bū
ti laisvai nepalaužė 120 metų lais
vės sutemų, atstatyti savą nepri
klausomą valstybę, egzistavusią 
nuo 1231 ligi 1795 m. Lietuvos 
valstybės atstatymo ir jos žemės 
gyventojus su kitomis valstybė
mis siejusių ryšių nutraukimo 
aktas buvo paskelbtas istorinėje 
Lietuvos sostinėje Vilniuje 1918 
m. Vasario 16 d. Tame akte bu
vo taip pat pareikšta, kad atsta
tytos Lietuvos valstybės santvar
ką ir jos santykius sty kitomis 
valstybėmis nustatys demokrati
niu būdu išrinktas Lietuvos Stei
giamasis Seimas.

Dėl vykusių laisvės kovų su 
svetimomis kariuomenėmis, kėši-! birželio 15 d. sųve-
.nusiomis į Lietuvos laisvę ir jos reninž Lietuvos valstybė, turėju- 
žemes, Lietuvos Steigiamasis Sei- sį galiojančius nepuolimo ir agre- 
mas susirinko tik 1920 m. gegu-'sijos apibrėžimo paktus su Mas- 
žės 15 d. Demokratiniu būdu buvo pastarosios reguliarioa

. _. . i-, o • * •• „trinkas ir reikšdamas autentišką'visu ginklu rūšių kariuomeaės
įspėja Ameriką ir visą laivąjj pasaulį del Sovietų unijos i^tuvių tautos valią, Steigiama-! 
naujos politikos ir taktikos, kurios sudaro daug didesnį .sis Seimas

Išeina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zujus

pastaroji atsisakė visions 
laikams nuo bet kokių jo» 
turėtų teisių į Lietuvos že-

Stovėjai, mama tu prie lango, 
Sakai, kad vakaras gražus, 
Ir per naktis tu nemiegojai, 
Prie lopšio tūpdama valkus.

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Penna
Raštus (straipsnius ir korespondencijas) redakcija taiao savo nuožiūra. 

Nespausdintus raštus grąžina tik patiems autoriams prašant

ĮSIDĖMĖTINAS ĮSPĖJIMAS

Beveik tuo pačiu laiku, kai Prancūzijos premjeras ir 
užsienių reikalų ministeris po pasitarimų su Kremliaus 
vadovais padarė pareiškimą, kad šaltasis karas einąs prie 
galo, spauda paskelbė 31) ekspertų raportą (symposium), 
pavadintą “The Great Pretense”, kuriame pasakyta visai 
kas kita. Tą raportą sudaro net 173 puslapiai. JĮ pa
ruošė U. S. Atstovų Buto priesamerikinės veiklos komite
to nariai, mokslininkai, žurnalistai, organizuotų darbinin
kų vadai, vyriausybės oficialai, buvę komunistai ir eks- 
diplomatai.

Tame raporte tarptautinės padėties autoritetai rimtai

naujos politikos ir taktikos, kurios sudaro daug didesnį 
pavojų, negu Stalino laikais. Tame raporte taipgi konsta
tuojama, kad U. S. pralaimi šaltąjį karą Rusijos naudai.

Ekspertai nurodo, kad sovietų pavojus vakarų demo
kratijoms yra daug didesnis dabar, negu bet kada. Jie 
vienbalsiai sutaria, kad dabartinės Kremliaus vadovų šyp
senos ir priešstalininė kampanija visiškai nerodo, kad rau
donieji atsisakytų pasaulio užkariavimo ir dominacijos.

Raporto Įvade komiteto pirmininkas kongresmanas 
Walter (D.-Pa.) nurodo, kad buvęs diktatorius Stalinas 
nuvertinamas tuo sumetimu, kad Įtikint pasaulį, kad da
bartinė Kremliaus bosų politika yra nauja ir siekianti su
gyvenimo.

Federalinio Investigacijos Biuro (FBI) direktorius 
Edgar Hoover taip apibudina sovietų politiką: “Komu
nistinis leopardas dažnai keičia savo taškus, bet jo gyslo
mis pastoviai teka tas pats kraujas—blogas kraujas”. 
Hooveris taipgi nurodė, kad U. S. raudonieji pagyvina 
savo jungtinio fronto kampaniją ir kad jų tikslas yra su- 
stiprint komunistinę partiją, pakelti pasitikėjimą Įtrau
kiant talkon nekomunistus, kurie patarnautu, jų siekiams.
Komunistei mįano, kad pąjungę sauptą&ąn 
peš, jie daug laimės komw»izBin riaurfĮI. iHĮ

AFL - CIO prezidentas George Meany pareiškė, kad*' į;
jis netiki, kad bet kas, stovintis oficialinej pozicijoj ir tu
rintis mūsų vyriausybėje atsakomybės pareigą, tikrai ma
nytų, kad dabar laisvasis pasaulis yra tvirtesnis, negu me
tai atgal.

Amerikos Legijono nacionalinis komandierius J. Ad
dington Wagner Įspėjat “Didžiausias pavojus šiandien 
grasina Amerikai dėl to, kad daugelis mūsų piliečių ir 
žmonių visame pasaulyje peršvelnūs akivaizdoje neper
maldaujamai augančio pavojaus.”

Symposiumo autoriai tai’ gi nurodo pavojų dėl sovie
tų sistematiškai augančio militarinio pajėgumo.

Tai yra rimtas Įspėjimas ne tik amerikiečiams, bet ir 
visam laisvajam pasauliui. Vietoj pasiduoti naujoms so
vietų lakštingalų melodijoms, laisvasis pasaulis turi bu
dėti ir pasiruošti kitokioms komunistų melodijoms, kad ne
prarasti savo brangios laisvės.

LIETUVOS PRISIMINIMAI ŠEIMOSE

Birželis jau yra suspėjęs lietu
viuose gauti baisiojo vardą.

Birželio mėn., 1940 m.. Lietuva 
neteko nepriklausomybės, pirmą 
kartą Sovietų buvo okupuota.

Birželio mėnesį, 1941 m., vyko 
pirmi didieji lietuvių trėmimai 
iš Lietuvos j Sovietiją. per vie
ną savaitę paėmę apie 40,000 žmo
nių. Kilęs sovietų-vokiečių karas 
privertė sovietus trauktis, o Ltf- 
tuva pateko hitlerinės Vokietijos 
okupacijom.

Birželio mėnesį, 1944 m., vokie
čiai pradeda trauktis iš Lietuvos; 
prasideda antroji sovietinė Lietu
vos okupacija, kuri tęsiasi iki 
Šiol.

Kaip kasmet, taip ir šiemet 
tuos įvykius laisvieji lietuviai 
bažnyčiose ir salėse minėsime, 
Dievo ir laisvųjų valstybių pa
geltos šauksimės, kad Lietuvą iš 
pavergimo ir naikinimo vaduotų.

Tačiau tie viešieji minėjimai 
visų lietuvių nepasiekia ir nega
li pasiekti, nes yra įvairių kliū
čių ir reikalų, kurie visiems ne
leidžia į sales išeiti.

Kągi tat daryti? Ogi po vie
šųjų minėjimų ruošti tuos pat mi
nėjimus šeimose. Geriausia tos 
pat dienos vakarą. Dalyvavę vie
šam minėjime papasakos, ką ten 
apie Lietuvą girdėjo, kiti papil
dys savo pačių prisiminimais, 
straipsniais iš laikraščių ar lietu
vių radio valandų pranešimų san
traukomis. .

Kad valandėlei priduoti rim
ties, reikėtų ją pradėti trumpa 
malda už tėvynę Lietuvą. Neblo
gai čia tiktų ir visose lietuvių 
bažnyčiose giedama Maironio 
giesmė: "Apsaugok, Augščiau- 
siak tą mylimą šalį", kurią galė
tų įcuris iš jaunųjų šeimos narių 
paskaityti ar padeklamuoti.
- Reikėtų, kad visi šeimos nariai 

valandėlėje aktyviai pasireikštų: 
jei ne daugiau kuo, tai nors pa
klausimais vyresniesiems.

Prisiminimo ilgumą kiekviena 
šeima turi nusistatyti individua
liai : ir kad įspūdis paliktų, ir kad 
nenusibostų, ir kad liktų noras 
kitąsyk, kita proga panašų prisi
minimą surengti. Aš turiu ome* 
nyje ne vien liūdnuosius birže
lio minėjimus, bet ir visas kitas 
lietuvių šventes bei sukaktis, vie
šai minimas.

Jei tą pat dieną tokį prisioū- 
nimą šeimoje nebūtų galim* su
rengti, tai jis turėtų įvykti arti
miausiu laiku, nes prie praeitų 
Laikų juo toliau, juo sunkiau 
grįžti.

Pirmas betgi šeimoje pasitari
mas turėtų būti, ar tokį minėji
mą šeimoje rengti Tik kai bus 
šeimos narių pritarhpas, tada bu* 
ir pasisekimas. M. A.

1)

2)

3)

Vieningai priėmė iškilmin
gą Lietuvos Nepriklauso
mybės deklaraciją, tuo su
teikdamas ir formalinę vi
sos lietuvių tautos sankciją 
Lietuvos valstybės atstaty
mo aktui;
Davė atstatytai Lietuvos 
valstybei demokratinę san
tvarką ir grąžino svetimos 
okupacijos panaikintas par
lamentines institucijas;
Ratifikavo Taikos Sutartį 
su Sovietų Rusija, kuria

4)

5)

Dabar ilgu žaliajam sodžiui 
Toli idkiyduaių vaikų. 
Ir vakarai dabar nuobodūs 
Be jokio džiaugsmo, be dainų.

Priėm* šėmės reformos įsta
tymą, apkarpantį stambiąja 
žemvaldyMtą ir davusi temą 
tiems, kurie ją dirba;
Įvedė auksu paremtą savo 
valiutą.

Tik 22 metus lietuvių tauta 
džiaugėsi laisvės ir neprikišu*©- 
mybės palaimą. Kremliaus tiro
nų 1939 m. rugpjūčio 23 d. kri
minalinis sąmokslas su Hitlerio 
Vokietija prieš taiką, išprovoka
vęs Antrąjį Pasauliai karą ir pa
žadinęs tradicini Rusijos impe
rializmą, buvo pirmas Sovietų 
Rusijos agresijos prieš Lietuvą, 
taip pat prieš Lenkiją. Suomiją, 

, Latviją, Estiją ir Rumuniją veiks-

okupuota. Toliau ėjo Lietuvon 
susovietinimas, sunkiai įsivaiz
duojamas teroiąs, pastangos pa
vergti žmonių mintį ir sielą, ma
siniai gyventojų areštai, žudy
mai ir deportacijos į Sibirą, be- 
atodairinis anksčiau klestėjusio 
krašto apiplėšimas ir suskurdini- 
mas. Kremliaus despotai siekia 
įsitvirtinti rytiniame ir pietinia
me Balsios Jū»cs krantuose pa
sidaryti Baltijos jūros viešpa
čiais, kad ja’ėtų plėsti savo eks
pansiją į Vakarus ir pulti Skan
dinaviją ir Angliją. Lietuva yra 
rusiškojo imperializmo ir komu
nistinio kolonializmo uaka. E.

RUSŲ KOMUNIZMAS SIEKIA

Clarence Cannon, kongresmanas 
iš Missouri, gegužės 10 d. Atsto
vų Rūmuose pasakė kalbą, kurio
je išdėstė Sovietų siekimus ir 
taktiką užvaldyti pasaulį.

Kongresmanas C. Cannon nu
rodė, kaip JAV taikingai sugy
vena su savo kaimynais, Pietų 
Amerikos valstybėmis, Filipinais 
ir kitais pasaulio kraštais ir nu
rodė, kad Amerikos žmonių ir vy
riausybės tikslas taika ir sugy
venimas. Kartu jis nurodė, kad 
"Mes (amerikiečiai) visais bū
dais per paskutiniuosius 10 metų 
stengėmės pasiekti teisingą ir 
garbingą susitarimą su Rusija. 
Mes nusižeminome eilėje konfe
rencijų ir vis be naudos.”

Kalbėdamas apie amerikiečių 
gerus santykius su visais taiką ir 
laisvę gerbiančiais žmonėmis, 
kongresmanas C. Cannon pareiš
kė: “Mes demonstravome tokį 
pat draugingumą Rusijai ir Ru
sijos žmonėms. Mes ją išgelbė
jome jos kare su Vokietija. Be 
Amerikos laivų, Amerikos orlai
vių, Amerikos ginklų ir Ameri
kos maisto ji greičiausia nebūtų 
išsilaikiusi. Bet tuoj, kaip tik pa
vojus praėjo ir taika buvo patik
rinta Sovietų valdžia užimdama 
šalia jos esančius kraštus, paskel
bė savo politiką, kuria plečiamas 
Rusijos komunizmas, ir Rusijos 
tvarka vfhame pasaulyje. Vyk
dymui tos politikos ji nuleido 
Geležinę Uždangą ir pradėjo 
ruoštis jėga pavergti visą žemės 
rutulį. Ir nuo 1945 metų iki šios

ALGIERS. AIgecU*.—Gegulės t 
20-tą netoli Algiers rado 20 jau
nų prancūzų kareivių lavonus. 
Juos, išžudė J.

Bet lauk, sesule, aš sugrįšiu, 
Sugrįšiu tave išbučiuoti, 
Kaip gera pas tave, mamyt, 
Paboti ir pasisvečiuoti.

Išėjau aš už tėviškės laisvę, 
Išėjau už gimtuosius namus, 
Išėjau už rūtelių darželį 
Ir už tai, kas lietuviui brangu.

Neparnešiu žemčiūgių nė aukso, 
Mūs Salia ir be perlų brangi.

WASHINGTONAS. — Jei ku-myba? Geros žemės Iki valiai, 
riam lietuviui pasitaiko proga ap- patyrusių ūkininkų užtektinai, 
sistoti Amerikos sostinėj, Wash- žemės apdirbimo mašinų taip pat' 
Ington, D. C, tegu neapleidžia pakanka. Tad, kas kliudo? Tsga- 
progos aplankyti rūmus iš kurių H būti vienas atsakymas: Sovie- 
Voice of America daro trandis- tų sistema atima žmogui žemę; 
sijas pavergtoms tautoms. Čia neteikia jam teisingo atlyginimo 
svečias sužino nuostabių faktų UŽ darbą; ir atima jam inicia- 
apie JAV kovą prieš hntnunis-‘tyvą. Sovietų žemdirbys begali
mą ir kaip ta propagandinė ko- damas ubagišką atlyginimą netu- 
va yra vedama. ji jokio noro įtempti savo jėgas

Lietuvių tauta yra priskaityta bei didinti gamybą.
prie 41 pasaulio tautų, kurios ap- Lietuviams kasdien būna 3 pro- 
motomai. JAV fedeialinėje tom- Riamas: dvi iš Washington. D. 
trolėje, tos kovoa imasi. Amsrir C-*. ir vien* iš Vokietijos. Sek
tos Balsas yra šaka to didžiojo madieaiąia, rodos, būna daugiau 
JAV propagandos dapąitamaMo, iprogramų, v mažiau, neatsime- 
i in omo vardu U- S. Information
Agency, kurią Prezidentas Eli- Po lietuviu programos sky- 
senhower 1953 m, įsteigė, labiau
sia užjūrinių tautų naudai, saky
damas; “It is not, enough for us 
to have sound policies, dedicated 
to goals of universal peace, free-

Lietuviams kasdien būna 3 pro-

nu.

riaus vedėjas K. Jurgėla, mane 
ir Seselę Andreą, kartu su kitais 
lietuviais darbininkais palydėjo į 
įstaigos kafeteriją pietums. Čia 
'pat sudarėme planus šią vasarą 
kviesti Amerikos Balsą į Šv. 
Pranciškaus Vienuolyną, Pitts- 

i burgh, kur rugpiūčio mėnesį vi- 
This žsįsų lietuviškų vienuolynų atstovės 

i the responsibility of the U. S. bsuvažiuos lituanistiniams kur- 
. Information Agency.’’ šiai tie-Įsams. Tikimės, kad pasiseks ke- 

-- . v •-- v — .lėtą programų perleisti į užsienį.
Šio apsilankymo proga buvau 

'pakviesta Amerikos Balsui pa
likti plokštelėje pasikalbėjimą su 
kapitonu Labanausku. Tenai pa
sirinkome šv. Pranciškaus Sese
rų veiklą Amerikoje. Brazilijoje 
ir laisvoj Lietuvoj 1936-1941 me
tais, ir apie kitų lietuvaičiu vie
nuolynų nuopelnus tautai. Kapi
tonas davė klausimus, o aš atsa
kinėjau. Kalbėjom pusę valan
dos.

Savo kalboj turėjau progos 
prasitarti ir apie senųjų lietuviu 
darbus Amerikoje ir apie naujai 
atvykusius lietuvius, kaip šie sa
vo gabumais ir darbštumu gyvai 
prisideda prie tautinės sąmonės 
išsilaikymo mūsų krašte. Karto
dama vieno garsaus mūsų dvasi
ninko žodžius, pasakiau, kad .tau
tos meilė yra dalelytė tos didžio
sios, plačiosios Dievo meilės. 
Krikščionybė ją patobulina. Kas 

■’ tatttąj be dieviš
ku yra nevisas 

i, kaš galvo
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Jei manęs, mylima, nesulauksi, ^°./n an^ progress. These go -
1 Nerymok nusiminus, lange. ,‘cies must *aown ,to
I and understood by all peoples
; . - - throughout the world.
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 bos ir šviesos žodžio misijai pa- 
...... ... . „. j laikyti, Amerikos valdžia kasmetL,«uvu. pranc.Skonai š, rude- „
ni Kennebunkport, Maine, atida- . 7 J ,
ro savo gimnaziją—High School r1^.................
ir kviečia pradžios mokyklą bai
gusius moksleivius į ją stoti.

Mokyklai ir bendrabučiui va
dovaus patys lietuviai pranciško
nai. Bus išeinamas visas valdžios 
augštesniosioma mokykloms nu
statytas kursas su lotynų kalba. 
Mokslui ir bendrabučiui metinis i 
atlyginimas yra 300 dolerių. Ne
turtingi, bet gabūs mokiniai ga
lės būti dalinai arba net visai 
nuo mokesčio atleisti. Baigus šią 
keturių metų mokyklą, graduan- 
•tai galės stoti į lietuvių pranciš
konų vienuolyną ir jo lėšomis 
siekt kunigystės.

Smulkesnėms informacijoms ra- 
'šytit Very Rev. Provincial Sup
erior, Franciscan Fathers, Ken
nebunkport, Maine.

Visa ši akcija yra ultra-moder- 
niškai įrengta didingame pastate 
Health, Education, and Welfare 
Building, 330 Independence Ave., 
S. W., Washington 25, D. C., ant
rame augšte. Lietuvių įstaiga pa
žymėta LITHUANIAN SER
VICE. .

Atidarau duris ir įeinu į dide
lį ir šviesų kambarį ir prie atski
rų darbo stalų sutinku* ir svei
kinu visą Amerikos Balso lietu
vių skyriaus personalą. Kiekvie
nas, nutraukęs darbą, atsistoja ir 
pagarbiai priima netikėtus sve

čius. Čia labai reikšmingas tau
tos gynimo pareigas eina dr. Kos
tas Jurgėla, direktorius; Povilas 
Labanauskas, redaktorius ir pro
gramų režisierius; Antanas Vai
čiulaitis, L. Dambriūnas, Ąlfohr 
sas Petrulis. Juozas V

daininin-

torijos, gaminančios karui me
džiagą, dirba trimis pakaitomis 
24 valandas per parą, kad įkarš- 
tintomis pastangomis pasiruošti 
užvaldyti mus, kaip jie užėmė 
Lenkiją, Estiją,. Čekoslovakiją, 
Latviją, Bulgariją, Lietuvą, Ven
griją, Rumuniją, Albaniją ir prie 
jų prieinančias teritorijas. Vie
nas po kito jų (pavergtųjų) gy
ventojai buvo išrinkti žudymui, 
o jų turtas išvežtas į Rusiją ir 
jie visi šiandien yra po Rusijos 
tironų padu.”

Toliau kongresmanas Cannon 
nurodo, kad žinant, jog Sovietai 
taip dažnai pareikšdami neapy
kantą mums, mūsų valdžios for
mai, mūsų religijai ir mūsų pa
pročiams, kaip mes galime tikėti, 
kad kada jie bus pilnai pasiren
gę ne kitaip pasielgs ir su ame
rikiečiais.

k?. Yra dar kitų, bet ne nuoKt 
tinių darbininkų. Europoje įstai
gai vadovauja .mums Žinomas

Gegužės 6 dieną Brocktone, Juozas Laučka, buvęs AMERI- 
Jėzaūs Nukryžiuotojo Seselių i^OS redaktorius.
inkiatvva. Maldos Atgailos die- Uolus lietuvis visuomeninin^iniciatyva, Maldos Atgailos die
nos proga, buvo suruošta Naujo-1 kas, kapitonas Povilas Labanaus- 
sios Anglijos vaikučių MARI- kas, jau nuo 1942 m. rūpinosi 
JOS DIENA, kurioj buvo susi- Amerikos Balso atidarymu, ir 
rinkę daugiau 1,000 vaikų. Apie nuo 1951 m. ten dirba. Alfonsas 
tos dienos reikšmę trumpą pa-. Petrutis, kalbininkes, dirbo prie 
mokslą pasakė lietuviškai kun. P.
[Šakalys ir angliškai kun. J. Žu- yra buvęs LIETUVIŲ DIENOS 
tomskis. Po to prie išstatyto ŠŠ.
Saktamento, prel. Pr. Strakaus- 
kui vadovaujant, vaikai sukalbė
jo rožančių ir pasiaukojo N. Ma
rijos širdžiai.

J. E. ARKIVYSKUPAI J. 
SKVIRECKAS, Austrijoj, Ty 
roly, gegužės 13—Maldos Atgai
los dienos proga—aukojo iv. Mi
šias už Lietuvos laisvę ir pasau
lio taiką. Prie Uos maldos kartu 
jungėsi visi Austrijos lietuviai

MOKYTIS NIEKAD 
NEVBLU

1952 metais šv. Tėvas Pijus 
IX įsteigė Romoje taip vadinamą 
"Bėdos kolegiją”, kurią dabar

radijo Lietuvoj. Juozas Vitėnasį 
L__1_______ -- T T T7*T'TTX7TT T nYDNAC’

redaktorius.
Apvaikštinėdama įvairių tautų 

departamentus, klausiau palydo
vo, kap. Labanausko, ar daug lie
tuvių čia apsilanko. Jis pasakė,, 
kad nedaug, gal dėlto, kad žmo
nės nepilnai žino kas šioj srity 
veikiama. Klausiau toliau, ar yra 
įrodančių faktų, kad užjūrių lie
tuviai šias programas girdi. Sa
ko, kad yra. Gretimoje parodė
lėje po stiklais išklota daugybė 
laiškų, kuriuose rašytojai pasisa
ko girdėję Amerikos Balso pro
gramas už geležinės uždangos.

ja tardaująi. D?evui be tėvynės 
meilės' janšrtio, tas irgi nepilna 
asmenybe. Tėvynės meilė apima 
integralinę krikščionybę. Bet ir 
tėvynės meilės grūdas, dieviško 
Sėjiko sėjamas, į visokias dirvas 
pakliūva . . .

Bekalbėdama pažvelgiau į lai
krodį ir buvo dar liekamu min
čių, tad palinkėjau Amerikos 
Balso lietuvių skyriaus vedėjams 
it darbininkams ištvermės, kan
trybės, didelių pasisekimų ir 
nuopelnų amžinam gyvenimui. 
Linkėjau, kad ir toliau jie savo 
darbus atliktų Dievo vardu, nes 
paS Jį viskas galima, o be Jo— 
nieko.

Nenutraukime, sakiau, gilioje 
senovėjė lietuvių pradėtos gies
mės.

Dievas mūsų gelbėtojas ir tvir
tybė!

Motina M. Aloyza, O.S.F.

lanko 50 klierikų. Visi klierikai .pabėgėliai irgi tvirtina tą patį, 
yra maždaug 50 metų amžiaus |Dėito rusu radijo tūkstančiais 
Jų tarpe yra 3 pulkininkai, 1 bri-|būdų bando trukdyti, slopinti
gėdos generolas, 3 majorai, 1 bok
sininkai, vienas artistas, dauge
lis advokatų, gydytojų, inžinie
rių, pirklių ir keletas buvusių 
protestantų pastorių. Neseniai 
Bėdos Kolegiją baigė vienas 
Prancūzijos diplomatas, buvęs

SEOUL.—Pereitą savaitę ko
rėjiečiai valstybės preridenlu 
perrinko Syngman Rhee. Tai bua 
trečias jo prezidentavimo term!-;- . .----- —.
nas. Rhee yra 8t metų amžiau*, atstovybes sekretorius Atėnuose.

___ „ - - I Seniausieji klierikai—du pulki-
WATERLOO, Iowa.—Gegužis 

18-tą lėktuvo nelamėj žuvo pen
ki trokų firmos tarnautojai.

DEBESĖLIAI
Mano žvilgnis per padangę lydi 
baltaplaukiu debesėlių būrį,— 
sfydinėja na\t| dieną pasiklydę, 
mėlynuoja gelmių akys—sielą buria.

Susieina, nusijuokia, sklaistos, 
vėl j draugę tarsi broliai buria# 
Dieve, kokie šitie toliai skaisti^ 
kokios girios, žydrios jūros! A

Bėkit, bėkit tekini būreliai,

ir su toNu spmdutiuotū susilieti!

t

brinkai ir vienas buvęs protestan
tų pastorius, dabar einą 59 me

nus. M. i.

Iš visų JAV kampų sudaroma* 
mišrus 100 asmenų choras, kurs 
su Valstybės Departamento para
ma alsinančią vasarą trykš gastro
lių Jturopon. Choras, pavadintas 
"All-Aaterica Chorus” vardu, 
lankysis Austrijoje, Šveicarijoje, 
Vokietijoje, Olandijoje, Belgijo
je , Prancūzijoje ir Anglijoje, 
kur duos koncertų eilę ir dainuos 
per radiją ir televiziją. Chorui 
dirigttoi Dr. James Allan Dash.

laisvųjų kraštų transliacijas.
Vienuoliktą valandą ryto buvo 

skirta lietuvių programai, taiko
mai stačiai į Vokietiją, o iš ten 
j Rusiją. Priėjau prie studijos 
langelio ir klausau. Alfonsas 
Petrutis kalba, p. Labanauskas 
režisuoja, o kitatautis teknikas 
kontroliuoja aparatą. Tą dieną 
kalbos tema buvo "KREMLIUS 
RAGINA. ŽEMDIRBIUS GA
MINTI DAUGIAU MAISTO” 
(žinių atranka iš Bajncrofto, 10k- 
000 žodžių biuletinio “Agricul
tural Special”). Kalba tęsia puaę 
valandos, ar daugiau. Padaryta 
tokia išvada: Kodėl Sovietų Są
jungoje tiek daug vargo su ga-

AUTONOMIJA PRAN
CŪZŲ AFRIKOS 

BAŽNYČIAI

Visoms katalikų misijoms pran
cūzų Afrikoje duota nauja orga
nizacija, kuri atpalaiduos jas 
nuo priklausomybės Prancūzijo
je esantiems misijų centrams.

Prancūzų priklausomoms Afri
kos sritims įkurta 11 arkivysku
pijų ir 41 vyskupija su tokiomis 
teisėmis, kurias turi vyskupai 
kitose pasaulio dalyse. Bus ska
tinamas vietinių kilmės dvasinin
kų mokymas ir vyskupijų valdy
mo pavedima* ne prancūzams, bet 
čiabuviam*. Dabar iš 2,274 kata
likų dvasi ninku prancūzų Afri
kos kotanjese tik 345 yra čiabu
viai. L.

Vadinamame Suvalkų trikam
pyje (Punsko - Suvalkų apylin
kės), kurio tako Lenkijai, lietu
viai vis tebeveikia. Kreivėnų kai
me veikia choras. Aileikiemy—

genys Rainas 'tautinių lokių Šokėjai.

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje kalima Wgyt praktišką dvie

jų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough’* iiteiatą Žodyną.

Redaguotas Rev. H. B. Pewtress ir Rev. 1. Gėriko

333 puslapių. Kama $4-50
Kreipkitės I

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ <
P. O. Box 32 (73 East South St), WiUces-Barre, Pa.
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ŠAUNIAI PAGERBTOS MOTINOS

Šv. Mišių 
kun. J. F. 
ir lietuvių 
visas moti-

Jėzaus Vienuolyno Seselės, ku
rios Šv Mykolo parepijojepui- 
kiai veda vaikų darželi. Progra
mai užsibaigus gerb. kleboną* 
kun. J. F. Baltusevičius vaikų 
darželio studentukams, gražiai 
pąsipuošusiems mokyklos baigi
mo uniforma, įteikė atestatus. 
Tuo ir buvo baigiama apvaikščio
ti Motinos Dienos iškilmės šv. 
Mykolo parapijoje.

Mes lietuviai nusikalėtume, jei 
šia proga nepadėkotume šv. My
kolo parapijos klebonui kun. J. 
F. Baltusevičiui ui šį iškilmin
gą apvaikščiojimą jo vadovybėje 
Motinos Dienos ir jei jo vardo 
viešai su pagarba neiikeltume 
atatinkamomis progomis. Jei ki
tataučiai šį garbingą kunigą aug- 
štai vertina dėl jo nuveiktų mil
žiniškų darbų ir dėl jo nepapras
tai malonaus būdo ir šviesios iš
minties, tai ar mes Amerikos lie
tuviai galėtume toje srityje atsi
likti?! Pavyzdžiui, svečias kal-

Veikli ir pavyzdingai gyvuo
janti Šv. Mykolo parapija Šcran- 
ton. Pa., labai iškilmingai apvaik
ščiojo š. m. gegužės 13 d. visų 
musų metinę Šventę — Motinos 
Dieną.

Tos dienos rytą (selsmadianį) 
vietos klebonas ir mūsų visuome
nei žinomas kaip Šviesus kunigas 
ir nepailstantis veikėjas J. F. 
Baltusevičius (Boll) Motinų in
tencija atlaikė - iškilmingas šv. 
Mišias, kurių metu diakonu bu
vo kun. B. Zdanavičius, Šv. Ma
rijos Įstaigos kapelionas Elm- 
hurste, o subdiakonu kun. L. For
ging, atvykęs iš Harrisburg vys
kupijos kelias dienas praleisti 
atostogų čia tarp savųjų ir pa
gerbti savo mamytę, 
metu gerb. klebonas 
Baltusevičius anglų 
kalbomis pasveikino
nas, o taipgi, turėdamas pamoks
lininko talentą, pasakė dienai pri
taikytą įdomų ir turiningą pa
mokslą, ypatingai pabrėždamas 
motinos pareigą ir pašaukimą 
būti namų siela ir tikrai pasišvęs
ti vaikų meilei ir jų tinkamam 
išauklėjimui. Pamokslininkas to
liau tęsė, kad šiandien mūsų jau
nimas eina labai slidžiais takais 
i didžiausius nusikaltimus ir tė
vai neturi laiko vaikams tinka
mai pasišvęsti, nes abu dienas 
praleidžia įvairiose dirbtuvėse, 
jieškodami medžiaginių turtų. 
Todėl šiandien nusikalsta ne tik 
vaikai, bet ir motina, jieškoda- 
ina pelno dirbtuvėje ir tuo pačiu 
nuskriausdama vaiką namuose, 
paliekant jį vienui vieną. Tegu 
darbui pasišvenčia tėvas, o moti
na težino, kad jos vieta namai 
ir vaikai. Teko pasidžiaugti, ma
tant, kad visi susirinkę bažnyčio
je tą rytą ėjo prie Šv. Komuni
jos, lyg tai būtų Kalėdos ar Ve
lykos! Taipgi gražu ir įspūdin
ga buvo klausantis bažnyčioje 
giedant visą chorą, kuriam vado
vauja gabi muzikė Mrs. E. Mo
ran, ir solo dalykų.

Užsibaigus pamaldoms bažny- . 
čioje, visa žmonių minia sugužė- , 
jo į parapijos svetainę ir.MŠtdd , 
už ilgų stalų skaniems pusry
čiams. čia irgi su pagarba skarn- I 
bėjo motinos vardas iš įvairių 
kalbėtojų lūpų. Visi kalbėtojai 
nepamiršo į savo kalbas įterpti 
ir dangaus Karalienės, Kristaus 
Motinos vardą. Pusryčių stalą 
palaimino klebonas kun. J. F. 
Baltusevičius, o pačius pusryčius 
suorganizavo vietos šv. Vardo 
Dr-ja. kuriai sumaniai vadovauja 
Mr. A. ArboČius. Ir čia šį kartą 
įspūdingai apie motinas prabilo 
klebonas kun. J. F. Baltusevičius. 
Savo kalbą užbaigęs, pakvietė! 
kun. B. Zdanavičių, Šv. Marijos

kalbėtojo pažymėjo, kadį moti
no* ir vaiko ’xilš yrCŠventi da
lykai ir nepakeičiami turtai, to- 
todėl vietos klebonas kun. J. F. 
Baltusevičius ne be pagrindo iš
kėlė auksinę mintį savo pamoks; 
lo metu bažnyčioje, kad motina 
būtų namų širdis, kad ji mylėtų 
vaikus, kad ji jięms aukotųsi, ta
da jie tikrai mylės savo tėvus ir 
mokės gerbti svetimus.

Skaniai pusryčiaujant, prie sta
lo daug skanaus juoko įdėdamas, 
angliškai ir lietuviškai motinų 
garbei pasakė kalbą Mr. B. Ra
kauskas. Be vietos parapijai pri
klausančių kalbėtojų, teko su 
įdomumu paklausyti ir iškalbin
gų svečių, kaip pavyzdžiui Mr. 
J. Washo, kaipo viešųjų darbų 
direktoriaus Scrantone, kuris 
auksiniais žodžiais pasveikino 
visas susirinkusias motinas, ir bėtojas dr. R. F. McNichols ir 
dr. R. F. McNichols, Scrantono Mr. J. Washo savo kalbose pažy- 
viešųjų mokyklų superintenden- mėjo, kad jiemš esą didelė gar-
to, žodžio, išsiliejusio į rimtą 
paskaitą, paįvairintą gyvais pri
siminimais agie idealias motinas 
šiame pasaulyje.

Po pietų irgi motinos liko ne
pamirštos! Gausus žmonių būrys 
su vaikučiais 4 vai. p. p. vėl su
sirinko j tą pačią svetainę, kur 
vaikų darželio mažyčiai ir paaug
liai išpildė įdomią ir sudėtingą 
programą, skirtą motinų garbei 
Buvo trumpai suvaidinta Šv. Ma
rijos apsireiškimas Fatimos pie
menėliams. Daugiausia scenoje 
pasireiškė tautiniais ir tarptauti
niais Šokiais, lietuviškomis ir 
angliškomis dainomis. Vaikučiai 
atrodė labai gerai paruošti sce
nai ir publika jais džiaugėsi. Čia 
daug darbo įdėjo Nukryžiuotojo

bė ir džiaugsmas būti artimu lie
tuviškai parapijai vadovaujančio 
klebono draugu, kuriuo yra kun. 
J. F. ^Baltusevičius ir apie kurį 
Scrantono mieste ir visoje vys
kupijoje su meile ir tikra pagar
ba visi atsiliepia. Kun. J. F. Bal- 
tusevičiaus, anot kalbėtojų var
das esąs gerai žinomas ir visoje 
Amerikoje. Jei kitataučiai jį 
taip gerbia, tai ir mums, kaip lie
tuviams, yra nepaprastas malonu
mas ir garbė. Kol mes turėsime 
tokius kilnius dvasios vadus, tol 
mes neištirpsime tarptautinėje 
jūroje, tol mes būsime kitų su
prasti ir pagerbti. Tegul Dievas 
jį laimina ir teatlygina už jo vi
sus gerus darbus Bažnyčiai, Tau
tai ir Amerikai. B. D.

CLEVELANDO LIETUVIŲ DEMOKRATINIŲ 
GRUPIŲ PAREIŠKIMAS

Clevelando Lietuvių Demokra- stiprinti ir kovoti su visais mus 
lines Grupės, apsvarsčiusios mū- skaldančiais reiškiniais; 
sų 
riil

Lietuvių. Krikttiaaių Detno- 
kratų Clevelando skyrius 

Lietuvos Valstiečių Lbtuiiai* 
kų S-gos Cleveland^ kuopa

Lietuvos Socialdemokratų Uis. 
Delegatūros Atstovai 
Clevelando.

Clevelando skyrius.
Darbo Federacija Clevatknde

Clevelandas,
1956 m. gegužės mėn. 2 d.

ROSELANDO ŽINIOS
LRKSA 33-čioa kuopoa valdy

ba po suruošto 70 metų sukakties 
minėjimo kie/< pailsėjusi pradeda 
ruoštis piknikui, kuris įvyks 
Rain Wood miške, prie 87 ir 
Western gatvių—liepos 15 dieną.

Gegužės 13 d. kuopos susirin
kimas nebuvo gausus. Sekreto
riui negalėjus atvykti, jį pavada
vo K. Girulis.

LRKSA 15 kuopos surengta
me minėjime 33-čią kuopą atsto
vavo K. D. Rubinas ir St. Juška, 
o Chicagos apskrities susirinki
me gegužės 13 d. dalyvavo K. D. 
Rubinas ir kiti.

Stock up with Stegmaier and have a moat 
enjoyable Holiday! Stegmaier is the beer 

' with smooth taste clear thru . . . good down 
to the bottom of every glass! Oet your 
Holiday supply now!
Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barra, Pa., Bet 1837

Ask fbr FVemium-Qualdy

STEGMAIER
GOLD MEDAL BKER

Lietuvių Bendruomenės 
Veikla

LB Roselando apylinkės valdy
ba nutarė: tuojau įsijungti į lie-' 
tuviškų knygų platinimo vajų. 
Talkinti lietuvių jaunimui ren
kant parašus Lietuvių Jaunimo 
Peticijai, skirtai JAV Preziden
tui. LB šeštadieninės mokyklos 
užbaigtuves surengti birželio 9 
d. ir kruvinojo birželio įvykių 
minėjimą suruošti birželio 17 d. 
su pamaldomis 10 vai. ir progra
ma tuoj po pamaldų—11 vai.

BALFas Taipgi Nesnaudžia
Šiais metais Chicagos BALFo 

apskritis — 10 skyrių — entuzias
tiškai rengiasi piknikui, kuris 
įvyks birželio 10 d. Bučio darže, 
Willow Springs, III. Tikimasi 
turėti apie 3,000 dalyvių, kuriems 
bus išdalyta 30 dovanų vertės 
$2,000.00. Be to, bus gerai pa
ruošta įdomi programa ir iš Lie
tuvos istorijos 3 klausimai. Kas 
juos teigiamai atsaltys-jgMis pi-į‘ 
rj ipęąmtĮyft. Pre nfrijų fort-- 
dul atikoįo: tiituWMonW Bi
čiuliai $30.00, ir pp. Valiai iš 
Roselando $10.00; j taškoma me
cenato trečiai premijai.

Wilk**-Barro V Allay 2-S17 ė
FOR PROMPT DELIVERY CALL: Nanticoko Entarpriw 1-0691 

(No Toll Charge)

Enjoy Stegmaier TV: Monday 10:30 p, m.
“THE MAN CALLED X”—WBRE-TV, Chan

nel 28. "FABIAN OF SCOTLAND YARD,”

Dupont Olympic 4-2711
Harvey's Lake..... 9-3092
Shickshinny.......  3221

eeery other Thursday at 9:30 p. m.—WGB1-TV, 
Channel 22. Wednesday, 7 p. m., “CELEBRITY

PLAYHOUSE”, WNBF-TV, Chanriel 12.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

ELIZABETH. N. J.—3-čios kuopos 
.susirinkimas bus linž.lio 3-čią dieną, 
tuo) po sumos, iv. Petro ir Povilo par 
rupijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio—8-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 4-tą dieną, 
7:3fl P. M., Lietuvių svetainėje, 6836 
Superior Ave. Visos nares-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos 8V- Kazimiero parapi
jos kwb*ry.

SCRANTON, Pa.—158-toę kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa.— 158 kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
tuoj po supnoa šv. Kasimiem parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, lit — l«S-toą kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
.1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimą parapijos, mokyklos patalpo
se. Visoe narės-narini, <Myv^pkhe.

a .'a.

IŠKILMINGA LIETUVIŲ 
DIENA

. paniiy zia. .n
Į 1. ugdyti tarpuMtirio vienybes 
bei pasitikėjimo dvasią ir vado
vautis demokratijos principais 
(politiniame darbe, ypač tautos 
Jaisvinime,

2. skleisti sugyvenimo dvasią 
mūsų visuomenėje, kviečiant visų 
įsitikinimų žmones vienas kitą 
suprasti ir gerbti,

3. veikti mūsų viešąją opiniją, 
kad būtų gerbiamos vyriausios 
tautos laisvinimo institucijos— 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas ir taip pat didelių 
nuopelnų tautos laisvinimo darbe 
turinti Amerikos Lietuvių Tary
ba, kad tautos laisvinimo darbe 
būtų laikomasi drausmės ir vie
nybės;

i atkreipia visuomenės 
dėmesį:

1. kad tautos laisvinimo dar-,-
bui vadovauja VYRIAUSIASIS tedr°j’ Hartford. Conn., įšvęstas 

: LIETUVOS IŠLAISVINIMO |kuni8u Jonas E. Rikteraitis, afl- 
1 KOMITETAS (VLIK-as), reiš

kiąs mūsų kovojančios tautos po
litinę valią,

2. kad svarbus tautos laisvini
mo veiksnys yra ir užsienyje vei
kiančios Lietuvos Pasiuntinybės, 
kurių bendradarbiavimas su Vy
riausiuoju Lietuvos Išlaisvinimo

i Komitetu, kaip su kovojančios 
i.tautos valios reiškėju, yra būti- 

! nas tautos laisvinimo kovos sėk- 
CROSSES (KRYŽIAI)—Romanu. Parašė Vinca* Ramona*. Anglų mingumui ir efektingumni pati- 

kalbon išvertė Mihon Slark. Išleido “Lietuvių Dienos". Įdomi knyga ang ‘. • .
, . i...__ »:____ ooa „...i ir-:— tinn

3. kad Vyriausiajam Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetui, Ameri
kos Lietuvių Tarybai, o taip pat 
ir Lietuvos Pasiuntinybėms pri
klauso lietuviškosios visuomenės 
pagarba ir visokeriopa parama.

Clevelando Lietuvių demokra
tinės grupės kviečia vjsą lietuvių 
visuomenę šio pareiškimo mintis 
svarstyti ir atskirose vietovėse 
organizuotai prisidėti prie 
įgyvendinimo.

Clevelando Lietuvių
Demokratinis Grupis:

konstatuoja:
t. šiuo metu, kai mūsų tėvy

nė pavergta, visos laisvajame pa-j 
šaulyje gyvenančių lietuvių poli
tinės jėgos turi būti sutelktos 
tautai išvaduoti,

2. tautos laisvinimo darbas ga
li būti sėkmingas tiktai jį dir
bant visiems vieningai,

3. Lietuvos laisvinimo gyvybi
nes jėgas dabar suskaldė viena 
politinė grupė, pradėjusi separa- 
tinę veiklą, įsteigdama Lietuvos 
Nepriklausomybės Fondą ir Lie-

Istaigos kapelioną Elmhurste, tuvos Nepriklausomybės Talką, 
irgi tarti keletą žodžiu apie mo- atskiri šios 8ruPės veikėjai savo 
tinas. Kapelionas pažymėjo, kad nuolatine, negatyvia, vieša kriti- 
motinos vardas daugelyje kalbu ka n*ek’na Vyriausiąjį Lietuvos 
beveik vienodai skamba ir ši ap- Į§’a>svinimo Komitetą ir žemina 
linkybė yra labai reikšminga, jam^vadovaujančius bei jį palai- 
Motinos vardas yra ne tik tarp
tautinis žodis, bet ji yra asme-, 
nybė, kuri tik vieną sykį žmogui Ina visų demokratinių grupių su
duodama Šiame pasaulyje. Toliau derinta veikla tautinei vienybei

kančius asmenis.
4. akivaizdoje šių faktų būti-

“GARSO” KNYGYNE
GALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kialcvianai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina lik $4.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanai.
I..........
li.škai skaitantiems. 329 pusi. Kaina $4.00.

VAI LtKITE DAINOS—Gražianaių Liaudie* Dainų Rinkiny*. Pasaiė 
kun. J. DabciU. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M. J-uraa. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios populiariškiausios liau
dies dainos. Kaina $t.OO.

THE EVENING SONG (Vakarini Daina). A collection of Lithuanian 
Folk Tales. Legends and Fables. Compiled and translated by Vytautas T. 
Beliajus. Kaina $3.00. w

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Parašė Giovanni Guar**chi, 
sulietuvino kun. A. Sabaliatuka*. Su Š8 autoriaus piešiniais. Vertėjo žo
džiais, Šis kūrinys, “išverstas į kitas kaliban, sulaukė did»Uo susidomėjimo, 
tad mums, lietuviams, pažįstantiems geriau, negu kiti, komunizmo tikslus 
ir dvasią, bus dar geriau suprantamas ir dar-labiau vertinamas.” Kaina $X50.

POEZUA J—ašn Baltrula&a aiklrnMteL Spaudai parengė J. Aistis. 
Išleido kuo. P». M. Jump. Kaina Š2J>®. ------

KAIP TAPTI AMERIKOS PJLWP1U? Tai yra labai naudinga kny
gutė, kuri daug padės tiems, kurie raašiaai gauti Ameritooe pilietybės ant
ruosius popieriua. Jota yra trumpai sugtanati klausimai ir atsakymai anglų

ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Faaste KMm...............
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. AaA M-crine*_________
MIŠIOS, Jeronimą Kaėinairo__________ ;_____________________
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. BmoHI*
100 LIAUDIES DAINŲ. K. V. BanaUio

Užsakant kreipkitės J

“GARSCT ADMINISTRACIJĄ

$1.50
. 2.00
. 2.00
. 2.00
. 1.50
. 2.00
. 7.00

faueirinkimas bus bfrleli® 8-čl« 
ryte, Šv. Alfonso parūpi 

. tainėje. ■■ 1 - •
I WILKES-BARRE. Pa—14 kuopos 
'susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 

I, švč. Trejy-
naro trečiai premijai. susirinkuaas bus birželio
Šokiams gros K. Silifino orkea-.. .. . . parapijos svetainėje.□ c- velke 4 narai virtuvu vai.tras: veiks 4 barai, virtuvė* val

gykla ir visa eilė pramogų. Pik
niko rengimo komisiją sudaro: 
pirmininkas K. Ęružas (Rose- 
landietis), nariai—P. Mažrimas 
ir K. Januška.

Roselando BALFo 57 skyrius 
aptarnaus virtuvės barą* baro ve
dėjas bus Pranas Bružas. K. B.

NAUJAS KRISTAUS 
VYNUOGYNO 

DARBININKAS
NEW BRITAIN, Conn.—Ge

gužės 10-tą, Kristaus dangun žen- 
Igimo šventėje, Šv. Juozapo ka-

j*

inus Jono ir Marijonos Rikterai- 
čių, Šv. Andriejaus parapijos uo
lių parapijiečių.

Jonukas augo šioj parapijoj. 
Iš mažens buvo uolus prie šv. Mi
šių patarnautojas. Paaugęs atliko 
karinę prievolę—atitarnavo lai
vyne, mokslus išėjo katalikiškose 
mokyklose, o Baltimorėj kunigų 
seminariją.

Iškilmingas pirmąsias šv. Mi
šias jis atnašavo gegužės 13-tą 
Šv. Andriejaus bažnyčioj, daly
vaujant dideliam skaičiui parapi
jiečių. Iš klebonijos buvo atly
dėtas vietinių kunigų bei altaris
tų ir sodaliečių. Altorius skendo 
gėlėse, šv. Cecilijos choras, pro
fesoriaus V. Marijošiaus vadovy
bėj. įspūdingai giedojo "Tu ku
nigas per amžius".

Po Mišių parapijos salėj įvyko 
pietūs pagerbimui jauno kunigo. 
Dalyvavo keletas dvasiškių, gimi
nių, draugų bei virš 300 parapi
jiečių.

Dievo palaima telydi naująjį 
kunigą. B. M.

TAMAQUA, Pa. — 18-foa kuopoa h 
’susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
’susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
,šv. Jurgio parapijos svetainėj, 
, GRAND RAPIDS. Mich. — 54 kp. 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, , 
tuoj po sumai, šv. Petro ir Povilo i 
.parapijos mokyklos kambary.
' PATERSON. N. J—65-tos kuopoa 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
2- P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery PI.

i RACINE, WU. — 07-tos kuopos 
įausirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
po sumos—10 vai. ryte—bažnytinėj 
svetainėj, 815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
sumrinkinaas bus birželio 7-tą dieną, 
K. of P. svetainėje. Church Avenue, 
T:00 Pi M.

HARTFORD. Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 

’po 10 vai. Mišių lietuvių švč. Trejy- 
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON. Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos, pas p. StasiukonJ, 107 
Green St., W. Hazleton.

SO. BOSTON, Mai*.—94 kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
pabažnytinSJ salėj. Fifth St., S. Bos- 
Um. Maas.

WORCESTER, Mau-98 kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
2:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO. III. — 101-(A) kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-cią dieną, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
po U-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje. 207 York Street, 
Brooklyn.

BROOKLYN, N. Y—184 kuopos 
OMirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
hioj po sumos. Karalienės Angelų 
parapijos zvetainėie. Visi nariai ir sa
lia, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON. — 141 kuopoa 
susirinkimas bus birželio 3-čią dieną, 
tuoj po 10 vai. Milių kv. Kashniero 
parapijos svetainėje.

A vd. po pietų tv. 
jpa svetaiaN*. ,

1 DTTROIT. 
susirinkimas bus blS „ . _ . . 
tuoj pa paskutinių ‘ MMi%. #1. Petro 
parapijos svetainė

BINGHAMTON. MOL*— 27Ū kp, 
susirinkimas bus birželio 3-eią dieną,
2 va), po pietų, šv. Juozapo Daaap* 
jos svetainėje, kampu Glenwood V' 
Downs Ave.

knopo* 
lū» arčią dieną*

JAV muzikų sąjungos prezi
dentas J. C. Petrillo savo straips
nyje apie amerikiečių muzikų 
ekonominę būklę- tarp kita ko ra
šo: “Šiuo laiku, kada amerikie
čiai turi iš viso patį geriausių bet 
kada egzistavusį gerbūvį, muzi
kai gyvena pačius blogiausius lai
kus.”

Generous Husband
“I believe my husband is ’the 

most generous man on earth.”
"How’s that?"
"Well. I have him a dozen oi 

the lovliest ties for Christmas, 
and he took them right down and 
gave them to the Salvation Ar
my."

Švento Pranciškaus Vienuoly
no Rėmėjai, rūpestingai rengia
si prie iškilmingos Lietuvių Die
nos, kuri bus liepos 4 dieną Šv. 
Pranciškaus Seselių daržuose. 
Jau per 33 metus pittsburghįe- 
čiai linksmai apvaikštinėja šią 
istorišką dieną.

Tikrai pittsburghiečiamsliepos 
4 diena yra istoriška, nes yra pa
remta keletą svarbių fa|tų. Tai 
yna vienatinė petik Pittsjjurgh'o,

' bdt ir Visbt apylinkės lietuviams; 
ftipgl jaiiki savųjų vieta. Kadan- 

1 gi jgoūaų išeivija giliai įvertina ti- 
1 kėj jtną ir mokslą, todėl• visiems 
malonu yra atsilankyti į Lietuvių 
Dieną ir paremti Seseles, kurios 
rūpinasi tikėjimo ir mokslo sklei
dimu, nes jų visas gyvenimas yra 
paaukotas tam tikslui.

Švento Pranciškaus Vienuoly
nas yra vadinamas Dievo Apvaiz
dos Kalneliu. Yra gražiai ir tei
singai pavadintas. Sesutės dirba 
už labai mažą užmokestį, palygi
nant pajamas kitų darbininkų, 
vienok vienuolyno pastatai didė
ja ir apylinkė gražėja. Už tai di
delė dėka geram Dievuliui ir ge
radariams.

Todėl iš anksto tariame nuže
mintą padėką visiem?, kurie atsi
lankys į Lietuviu Dieną, nes to
kiu būdu parems Seselių sunkius 
darbus ir padės platinti šv. tikė
jimą ir palaikyti lietuvystę.

i i Kun. J. V. Skripkus

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycles 

Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.
RALPH VALATKA. Vedėjas 

15756 Leeoro—Detroit 27, Michigan 
RRoadway 3-2224

PASIGAMINK pats savo

ZUBROVKA
įmerk pluoltcU iių importuotų zubrovka žolių 
| degtinės bonką ir gėrėkis pasaulyje puikiau- 
mii gėrimu. Pianu kartu Amerikoje. Patenki
nimas patikrintas, arba pinigai grąžinami at
gal. $1.00 pakelis. Užnaakyk šiandien. ■

JSIGYKIT ŠLAVIMO 
MASINĄ

Km neri Mtytl gera ŠLAVIMO 
eleaaev) MAŠINA, kerių 

krautuvėse neparduoda, bet žinomas 
llotevfe turi agentflrą. Dėl informs-, 
cljoe kreipkime į “Garso" sdministra-1 
eile, arba telefonu Seranton: Diamond • 
7-2345.

Uždirbk
TAUPMENOMIS

3 °/o
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10 000.00

PASKOLOS PIRKIMUI STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

♦ » 9 t 1

- Superior Savings & Loan 
Association
Tkkphone HE 1-24*8

9712 Superior Am, CUweland 3, Ohio
> : *.ll •< ' . , ■ • V. , -1 ,z , I

*——a—bI—hmn— i»*** ................. >*-
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JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 
puikią Maldaknygę

“RAMYBES ŠALTINIS”VIETINES ŽINIOS RENGKITES į LRKSA 5-TOS PENNA 
APSKRITIES IŠVAŽIAVIMĄ

(

KARASAUSKAITĖS 
SUTUOKTUVĖS

4-T0S10S APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

KUNIGAS VINCENTAS 
JONAS NEVULIS

Pusmetinis LRKSA 4-toaioa 
Penna apskrities kuopų atstovų 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gegužės 27-tą, Šv. Marijos para
pijos svetainėje, Kingston, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Visos kuopos priklausančios 

prie 4-tosios apskrities prisiųs- 
kite atstovus į šį svarbų susirin
kimą. Turėsime apsvarstyti šios 
vasaros išvažiavimų reikalus. 
Pirmas (metinis) išvažiavimas 
įvyks rugpūčio 12 dieną, Rocky 
Glen parke, o antrasis išvažiavi
mas įvyks rugpiūčio 26-tą, Sans 
Souci parke. Turėsime ir dau
giau reikalų apsvarstyti apskri
ties ir Susivienijimo gerovei.

Pranas Katilius, pirmin. 
Antanas Meškauskas, sekr.

WILKES- BARRE ŠVČ. 
TREJYBĖS PARA

PIJOS ŽINIOS

27-tą, 
įvyks

Šį sekmadienį, gegužės 
Švč. Trejybes bažnyčioje 
vaikučių pirmosios komunijos iš
kilmės. Mišios prasidės 7:30 ry
te

Šv. Vardo Dr-jos jaunesniųjų 
skyriaus Mišios 9:00 ir bendras 
ėjimas prie Dievo Stalo. Išpažin
čių klausymas šeštadienį, gegu
žės 26, 3 p. p.

7 vai. vakaro Sodalietės turės 
Panelės Švenčiausios stovylos 
vainikavimo iškilmes.

Gyvojo Rožančiaus Draugijos 
susirinkimas įvyks 3 vai. po pietų 
parapijos svetainėj.

Klierikas Vincentas Jonas Ne- 
vuliš, sūnus J op o ir Uršulės Ne 
vulių (kuri mirus) iš Ashley, 
Pennsylvanijos, bus įšvęstas ku
nigu Tucson, Arizona, vyskupi
jai, birželio 2 d. Paneles šven
čiausios Nekalto Prasidėjimo ko
plyčioje, Mount St. Mary’s se
minarijoje, Maryland. Įšvęs, ar
ba kunigystę suteiks, Jo Eksce
lencija vyskupas Jeronimas D. 
Sebastian, Baltimorės vyskupijos 
padėjėjas.

Naujai įšvęstas kunigas atna
šaus pirmas iškilmingas šv. Mi- 
šias-birželio 3 d. šv. Petro ir Po
vilo bažnyčioje, Sugar Notch, 
Pa. Jam asistuos kun. klebonas 
Alfredas J. Žukauskas ir kun. 
Leonardas Gylys dalyvaus kaip 
diakonas, o kunigas Kari H. 
Monahan, kunigo Nevulio drau
gas, bus subdiakonu. Pamokslą 
lietuviškai sakys kun. Juozas A. 
Aruškevičius ir anglų kalba kun. 
Aloysius T. Boylan.

Klierikas Nevulis baigė pradi
nius mokslus viešose mokyklose 
Ashley, Pa. Kolegijos kursą lan
kė St. Francis kolegijoje Loret
to, Pa.; filosofijos kursą išėjo 
Seton Hall universitete, South 
Orange, N. J.; o teologijos moks
lus baigė Mourit St. Mary’s se
minarijoje, Emmitsburg, Md.

Kun. Vincentas Nevulis ato
stogaus su tėvu ir pažįstamais iki 
birželio 15 d. Atvykus į Tuc
son, Arizona, vyskupas paskirs jį 
į parapiją, kur galės eiti kunigo 
pareigas.

{VYKS SEKMADIENI, BIRŽELIO 3-CIĄ 
SANS SOUCI PARKE

MENINĘ PROGRAMĄ IŠPILDYS WILKES-BARRE 
ŠVČ. TREJYBES PARAPIJOS JAUNIMAS 

SESELIŲ VADOVYBĖJE

■ šių metų gegulės 30-tą šv. 
šv. Stepono bažnyčioje, Ply
mouth,' per iškilmingas Milių 
susituoks slaugė Joan Karalaus- 
kaitė su Jay Alan Loquuto.

Jaunavedė yra duktė plačiai ži
nomo veikėjo ilgamečio LRKSA 
ildininko, taipgi ilgamečio Ply
mouth šv. Kazimiero parapijos 
vargonininko Petro ir Elenos Ka- 
ralauskų. Joan taipgi yra mūsų 
Susivienijimo 111 kuopos narė.

MIRĖ STASYS 
MONTVILA

mirė

KUNIGAS JUOZAS 
J. AKULIONIS

Šeštadienį, gegužės 26, Šv. Pet
ro katedroj, Scrantone, klierikas 
Juozas J. Akulionis bus įšvęstas 
kunigu.

Naujas kunigas yra sūnus An
tano ir Klaros Akulionių, gyve
nančių 208 Main St., Duryea, Pa. 
Jis yra gimęs Duryea, čia išėjo 
pradinę ir augštesniąją mokyklas, 
jis taipgi lankė Šv. Bonaventūro 
universitetą, o teologinį mokslą 
išėjo Kristaus Karaliaus semina
rijoje, St. Bonaventure, New 
York.

Pirmąsias Mišias (primicijas) 
jis laikys sekmadienį, gegužės 27. 
10:30 ryte, Duryea Šv. Juozapo 
bažnyčioje. Jam asistuos vietinis

Trečiadienį, gegužės 16, 
ilgametis LRKSA 7 kuopos na
rys Stasys Montvila, gyv. 437 S. 
Sebastopol, palaidotas gegužės 
19-tą iš Pittstono Šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Laidojimu rūpinosi ir jo įstaigo
je buvo pašarvotas, direktorius 
Kazys Kižis. Velionis buvo gi
męs Lietuvoje. į šią šalį atvyko 
60 metų atgal ir visą laiką gy
veno šiame rajone. Paliko sūnus 
Juozą, Adomą, Petrą, Praną:___ j_______________________ __________________

dukteris Mrs. J. Sims, Mrs. Carl (klebonas kun. Aruškevičius, kaip 
Bowden, Mrs. John Virbula: Į kunigas asistentas: diakonu bus 
brolius Antaną ir Juozą, taipgijkun. Donald J. Dorsey;subdiako- 
aštuonis anūkus. |nu—kun. Gilio L. Dipre: angliš-

Amžiną atilsį! Artimiesiems,kai pamokslą pasakys Marywood 
pareiškiame giliausią užuojautą! kolegijos profesorius kun. Vin-

Wyoming Klonio ir kaimyniškų rajonų lietuyiai-lietu-Į 
vės kviečiami dalyvauti 5-tos Penna apskrities išvažiavi
me, išgirsti ir pamatyti gražią programą ir maloniai pra
leisti laiką.

Kurie dalyvavote pereitais metais, gal dar neužmiršo- ucgusc> luc„. 4;>i Ir uu„ 
te kokią gražią programą atliko Wilkes-Barre Švč. Trejy- i956 m.( jvyk8 Amerikoj gimu- 
bės parapijos jaunuoliai šokdami tautinius šokius ir dai- sioms lietuvėms rekolekcijos 
nuodami lietuviškas daineles. Ir šiemet tų pačių Jėzaus anglų kalba, šias rekolekcijas 
Nukryžiuotojo seselių išlavintas ir vadovaujamas jauni- rengia Waterbury, Conn., jaunu
mas vėl išpildys puikią programą erdvingame parko pavil- jų jnoterų grupė.
jone. Programos pradžia 3:30 P. M.

REKOLEKCIJOS MO
TERIMS PUTNAME

Gegužės mčn. 25, 26 ir 27 dd.,

Surinko prelatas P. M. TURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugija, Chicago, Illinois, 1954 metalai 544 puslapių. 
Kaina 93M.

SVKNTOJ1 VALANDA—Maldos ir Oiesmia. Sutaisi kun. 
f. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista tnaldaknygl. 
kurioje telpa maldos Ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gili sekti 
kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15a. Imant ne- 
'važiau 10 egaempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centų)__
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais________ J!

DtaiRskiant kr*>'nk1tA» I ,

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre. Penna.

LRKSA 13 KUOPOS 
NARIAMS

e. Programos pradžia 3:30 P. M. LcikaTba^Tks'bkže’
Rengėjai taipgi turės refrešmentų standų, prie kurios ’517a dafcį*y ja8 veš'd’enį, birželio 3-čią, pusė po de- 
irun lino nnmoleinH alki ir tmSVnli fx'i»i t a i neri Fnia oro. . J I, ’ ■"> -- K— A,t---- -galima bus numalšinti alkį ir troškulį. Čia taipgi bus ge- kun y Paulauskas.

ra 'proga susitikti su savo draugais ir pažįstamais. j Registruotis prašom šiuo ad- 
Auskritis susidariusi pelną pavartoja, tautiniams ir resu:

»v^*'.**‘v* ..............-—

Apskritis susidariusį pelną pavartoja, tautiniams ir 
kultūriniams reikalams, kaip tai parėjimui Lietuvos iš
laisvinimo akcijos, šelpimui nelaimingųjų tremtinių ir rė
mimui Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų vienuolyno bei sene
lių prieglaudos.

Tadgi atsilankydami į išvažiavimą paremsite gerus 
tikslus.

Birželio 3-čią visos ir visi į LRKSA 5-tos apskrities 
išvažiavimą.

Rev. Mother Superior, , 
I. C. Convent, R.F.D. 2, 
Putnam, Conn.

BALTIMORE, Md. —Sekjna-

vynių (9:30) ryte, Šy. Alfonso į 
parapijos patalpose įvyks svarbus]

.50

.40

EMBARRASSING 
MOMENTS

Okchon, Korea. — The young 
missioner soon learned why his 
supposedly serious sermon was 
being greeted with wide smiles 
'and snickers.
; Following the Mass, Fatherr„.„r.^o t J-- following the Mass, bather

pusmetinis 13-tos kuopas susinn-1 Joseph R Herbert> Maryknoll 
kimas. Visi nariai Sr nares daly- Missioncr from Brooklyn> and 
vaukite ir atsiveskite kandidatų veteran of onl a here> fe.
• n • v X ■ • n-» < t I n TO I r«-l A 1/a I ** *

MIRĖ BRONIUS 
ASADAUSKAS

kuopos narę, dukterį Mrs. D. 
Sipkauskienę, Nanticoke; penkis 
anūkus, brolį Juozą, Nanticoke 
ir kitus artimuosius.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems pareiškiame 

liausią užuojautą!

URUGVAJUS. — Urugvajaus 
valstybinėje futbolo komandoj 
dalyvauja ir lietuvis V. Brazdžio
nis, ypač pasižymėjęs per Pietų 
Amerikos pirmenybes, kur Urug
vajus iškovojo meisterio vardą. 
Urugvajaus augštosios klasės fut
bolo žaidėjai yra taip pat lietu
viai Albertas Kulys ir Vladas 
Daukša, su savo komanda išvykę 
žaisti į Europą.

įsirašymui. Svarbu užsimokčt 
duokles, nes dėl vasaros karščių 
liepos ir rugpiūčio mėnesiais su
sirinkimų nelaikysime.

J. G. Budelis, sekr.

alized again his knowledge of 
the difficult Korean language 
leaves a lot to be desired.

’’The Korean word for rosary 
is "mukju’’ and the word for beer 
is “maekju”, explains Father 
Herbert. "And stressing the 
wrong accent can reverse the 
whole meaning of your talk.

"While I thought I was telling

KANADOJE gyvenąs prof, 
dr. Zubrys, Lietuvos universiteto 
mokslininkas, išrado naujus vais
tus džiovai gydyti. Šiuo metu jis the people to pray the rosary 

i? i m ___ !* T______ -.-a.. a -111 dirba prie Toronto universiteto 
tyrimo laboratorijose.

more often, I was actually telling 
them to drink more beer.”

Gegužės 16-tą rado mirusį 
LRKSA 114 kuopos narį Baltrų 
Asadauską, gyv. 1023 S. Market 
St., Nanticoke, Pa. Daktaras kon
statavo, kad jis miręs nup širdies 
atakos bejieškant sliekų prie 
E. Field gatvės.

Velionis buvo pašarvotas di
rektorių Matikevičių įstaigoje, 
235 Mosier St., Nanticoke, Pa. 
Palaidotas pirmadienį, gegužės 
21-mą iš Šv. Juozapo bažnyčios 
Kingstono Šv. Marijos parapijos....._ r______ „
kapinėse, Pringle. 'gūžės 21-mą iš Pittston’o Šv. Ka-

Velionis buvo gimęs Lietuvoje, zimiero bažnyčios parapijos ka- 
Nanticoke įsikūrė 1903 metais, pinėse. Velionis buvo gimęs 
Dirbo anglies kasyklose, bet aš- Sebastopol, Jenkins Township, 
tuoni metai atgal pasitraukė po- ir čia išėjo pradinę ir augštesnią- 
ilsin. ją mokyklas. West Pittstone pra-

Palko žmoną Marijoną — 114 leido paskutinius 18 metų. Pali
ko žmoną, cfti sūnus, du brolius 
ir dvi seseris.

cas J. Pakutka; lietuviškai pa-Į A. A. STASYS GRUODIS, 
mokslą pasakys Sugar Notch Šv. gyv. 22 South Main St., Pittston, 
Petro ir Povilo parapijos klebo- mirg gegužės 15-tą, palaidotas ge

gužės 18-tą iš šv. Kazimiero baž
nyčios parapijos kapinėse. Velio
nis iš Lietuvos atvyko 50 metų 
atgal. Paliko 5 sūnus, 4 dukte
ris, 21 anūką ir 4 proanūkus. Lai- 

Akulioniul linkime dojimu rūpinosi direktorius Ed
win A. Sites-Jasaitis.

nas kun. A. Žukauskas: ceremo
nijų vedėju bus kl. J. J. Langan, 
turiferiu—klierikas Thomas W. 
Ehrman—abu Kristaus Karaliaus 
seminarijos auklėtiniai.

Kunigui
gausios Dievo palaimos!

gi-

Mirusioms
A. A. KAZYS ŠIUGŽDINIS, 

gyv. 305 Daaion St., W. Pittston, 
mirė gegužės 17, palaidotas ge-

DIDYSIS LRKSA PENKTOSIOS
PENNA. APSKRITIES

1SVAZIAVIMAS
Sekmadienį

Birželio-June 3, 1956
SANS SOUCI PARKįvairi ir įdomi programa, rengėjų REFRESMENTŲ standa

ĮŽANGA VELTUL PRIVAŽIAVIMAS PATOGUS-AUTOMOBILIAIS IR BUSA1S

SCRANTON’O ŠVENTO MYKOLO
PARAPIJOS METINIS

KARNIVALAS
Prasidės Gegužes-May 23, 

baigsis Birželio-June 2,1956
Kampas Washbum ir Filmore Streets

Scranton, Penna.
KARNIVALE BUS MERRY-GO-ROUND, FERRIS WHEEL, BOAT RIDE, 
ROLLO PLANE, AERO PLANE, PONY CART RIDE IR KITOKĮ ŽAISLAI 
SENIEMS, JAUNIEMS IR VAIKAMS; ĮVAIRŪS LŪŠIAI SU PUIKIOMIS 
DOVANOMIS. TAIPGI ĮDOMIOS PROGRAMOS.

STANDOSE BUS GAIVINANČIŲ

KLEB. KUN. J. F. BALTUSEVIČIUS 
Garbės Pirmininkas

JOHN RICE
Generalinis Pirmininkas

MRS. ANTHONY ARBOCHUS
MRS. PAULINE HOLODNAK 

WALTER KELESKY 
Padėjėjai

STANLEY SKREC 
Iždininkas

Mrs. A. Patelunas 
Lillian Simms 
Pa te y Simms 
Mrs. V. Shaleika 
Mrs. P. Timinskas 
Mrs. W. Hartman 
Veronica Samauakas 
Jean Pocius 
Anne Pasko 
Angela Miller 
Mr. Adam Dauches 
Mr. John Rice 
Mr. John Pocius, Jr. 
Mrs. J. Laretsky, Jr. 
Dolores Wilchinski 
Marie Yanusas

REFRESMENTŲ

MRS. V. SADAUSKAS ’ 
MRS. HELEN GRUDIS

MRS. H. MORAN 
denernliniai Kasininkai 
JURGIS SADAUSKAS 
Reikmenų Pirmininkas

PRIŽIŪRĖTOJAI:
Anthony Nienas, Adam Lapinskas, 
Martin Kazlauskas, Justin Butkus, 

John Stelmokas, Ignas Yonick

ĮVAIRIŲ KOMISIJŲ

Florence Miacavage . 
Thomaa Grudis 
John Stack 
Ernest Kollra 
Amelia Mockus 
Joan Purcell 
Mrs. M. Purcell 
Anthony Nienas 
Mrs. M. Kazlauskas 
Marion Wyshock 
Ann Roman askas 
Lorraine Yanoshat 
Mrs. C. Sadowekas 
Mrs. P. Holodnak 
Mr. J. Poeius, Sr. 
Mr. Al. Miller

•Mr. T. Savitakas 
Joseph Stine 
Mary Carol Kingsley 
Mrs. G. Sadauskas 
Mr. J. Yanusas 
Mr. Conrad Kingsley 
John Lozinger 
Ąntionette Shaleika 
Reginas Grudis 
Leonore Grudis 
Alberta Grudis 
Elaine Arnold 
Ruth Gedman 
Judith Kozloski 
Edward Wyshock 
Jerome Patel unaa

KONSTRUKCIJAS KOMISIJA:

Anthony Pntclunas, Stanley Skrec, 
Stanley Miscavage, Vincent Shaleika, , 
Anthony Nienas, Juatin Butkua, Alex 
Miller, Dom. Gedman, Ste.phen Rep- 
sha, Stanley Kazlauakas, Anthony Ge- 
nevlch, Damazas Malashauskas, J. Ka
zakevich,
Pocius, Sr., 
Rice.

NARIAI

Martin Kazlauskas, John 
Stanley Drumsta, John

Mrs. Cha’. Gedman 
Eleanor Walber 
Mm. S. Midcavage 
Joan Wyshock 
Mr. S. Miwavage 
Mr. A. Arbochus 
Anthony Arbochus, Jr. Ge: 
Mr. V. Shaleika 
Mr. A. Patelunaa 
Mr. W. Kalasky 
Mr. R. Rakauskai 
Mr. D. Gedman 
Mr. G. Sadauckas 
Mr. G. Talketich 
Mr. S. SYrec 
Robert Wyshock

Mr. George Slagia 
Mr. Ben -Bremttia 
Mrs. A. Dukanskaa 
Theresa Pasko 
AtMl Marie Patelunaa 
Mary Grudis 
Geraldine Miscavage 
Mr. George Schwartz 
Ann Marie Grudis 
Mrs. Rose Zarambu 
Mrs. B. Bavadaa 
Mrs. W. Burns 
Mr. Wallace Bums 
Mrs. Anna Budwitis 
Marie Madus

PARAPIJOS KLEBONAS KUN. J. F. BALTUSEVIČIUS IR RENGIMO KOMITE
TAS KVIEČIA VISUS PARAPIJIEČIUS IR SVEČIUS LANKYTI KARNIVALĄ, 

MALONIAI PRALEISTI LAIKĄ IR PAREMTI PARAPIJĄ 
't .


